
 

   

U S N E S E N Í 

Z  16. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne  2. 3. 2020  v 18.00 hod v zasedací místnosti  Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu  p. Josefa Sabáčka  a  p. Josefa Durajku, 

zapisovatelkou p. Jaroslavu Lašákovou. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 27.1.2020 a 

řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                           Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. 

Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  

5.1 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na  vědomí postup  prací při výstavbě inženýrských sítí na  akci  

38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

5.2 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice  schvaluje úhradu  faktury číslo č.  1200096 firmě Trasko, Na  Nouzce 

č. 8, 682 01  Vyškov  ve  výši   515.511,49 Kč  s DPH za  provedené  práce při výstavbě 

inženýrských sítí na  akci  38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

5.3 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice  schvaluje osazení obrubníků  u  sjezdů k  RD na  parcele  č.  1581/45 

v  k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí směrem  od    firmy  Haiva Tasovice  v  celkové  délce  64 metrů za  

nabídkovou  cenu  89.430,64 Kč bez DPH  ze  strany firmy Trasko, Na  Nouzce č. 8, 682 01  

Vyškov. 

  Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 : 

6.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje svoz  veškerých odpadů v nově  budované  lokalitě Tasovice 

38  RD Vinohrady,  ze  strany   firmy   Jan Klíčník – KJ spol. KJ, Tasovice č. 395, 671 25 Hodonice, 

IČ 66541875 dle schváleného harmonogramu  svozu  odpadů na  rok 2020 Obce  Tasovice.  

6.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup  50 ks žlutých  popelnic na  plast  o  objemu 240 litrů 

za  cenu 665,- Kč  bez DPH za  kus, 50 ks modrých  popelnic na  papír  o  objemu 240 litrů za  cenu 

665,- Kč  bez DPH za  kus a 50 ks hnědých BIO  popelnic  o  objemu 240 litrů za  cenu 850,- Kč  

bez DPH za  kus od  firmy Elkoplast CZ, s.r.o., Štefánikova č. 2664, 760 01 Zlín. 

                                                                                                            Usnesení č. 6  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o nájmu  plynárenského zařízení č. 

9420000254/4000228839 na  základě  smlouvy o  podmínkách budoucí  smlouvy č. 

9417001494/4000209583 ze  dne 4.9.2017.                                       Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



 

   

Návrh usnesení č. 8: 

8.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí, že na základě vývoje na trhu s plastovými obaly bude  

od 1.1.2020 skládka plastových obalů firmy FCC Znojmo s.r.o., zpoplatněna částkou 1.500,-Kč/t. Za 

skládku plastových obalů bude fakturovat Svozová firma Jan Klíčník - KJ spol. KJ, Tasovice 395. 

Viz. text dopisu zaslán z FCC Znojmo s.r.o. 

8.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodatek č. 3 k smlouvě č. KJ665014 o poskytování služeb 

při svozu domovního a tříděného odpadu s firmou Jan Klíčník – KJ spol. KJ, Tasovice 395, 671 25 

Hodonice, IČ: 66541875, kde výše poplatku za skládkovné tříděné složky odpadu – PLASTY – se 

stanovuje dohodou ve výši 1500,- Kč za tunu. 

 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje smlouvu o  poskytnutí služeb  v  oblasti  zpracování 

pravidelného  auditu s  výroční  zprávou o stavu ochrany osobních  údajů, kybernetické bezpečnosti 

ze  strany  Innovation One s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 Chomutov za celkovou cenu 15.950,- Kč 

bez  DPH. 

  Usnesení č. 9  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  

10.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí informace  o  postupu  příprav na  vybudování nových  

autobusových  zastávek  v Obci  Tasovice. 

10.2 

Zastupitelstvo  Obce  Tasovice schvaluje  smlouvu o budoucí smlouvě  o zřízení  věcného  břemene 

č. AC JMK063248/20OM a smlouvu  o  právu  provést  stavbu č. AC JMK063248/20/OM mezi 

Jihomoravským  krajem a   Obcí  Tasovice v   rámci  akce  vybudování nových autobusových  

zastávek  v  Obci  Tasovice. 

  Usnesení č. 10  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zastavovací  studii vypracovanou ze  strany  AC  Projekt, 

Dobšická  č.  12, 669 02 Znojmo  na  akci „ Výstavba technické infrastruktury Tasovice - lokalita za 

mostem“. 

                                                                                                           Usnesení č. 11  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu č. ZN-014330051691/001 o  zřízení věcného  

břemene v rámci napojení vinného sklepa na  elektrickou rozvodnou síť pro p.                    – parcela 

č. 96/67 k. ú. Tasovice nad Dyjí 

Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice 2020, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro tyto 

žadatele: VOC Znojmo - celkem 20.000,- Kč, Pražská provincie - Farnost Tasovice - celkem 

50.000,- Kč.   

 Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 11/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro VOC Znojmo, z.s., Brněnská č. 523, 671 82 Dobšice, viz.  smlouva. 

Usnesení č. 14.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 12/2020 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Pražská provincie - Farnost  Tasovice, Svatá Hora 591, 261 01 

Příbram, viz.  smlouva. 

 Usnesení č. 15.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů.  

                                                                                                           Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá  smlouvu  o  poskytování  servisních  služeb ze  strany  firmy  

Zenes Znojmo, a.s., ul. Hvězdova č. 23, 669 02 Znojmo. 

                                                                                                           Usnesení č. 17  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá  prodej  části  parcely č. 3521 v  k. ú Tasovice  nad  Dyjí  v   

celkové  výměře  cca 62 m2 za  cenu  70,- Kč/m2  pro žadatele                    , neboť  tento  nedoručil 

do  dnešního dne  geometrický plán. 

                                                                                                           Usnesení č. 18  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 

19.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje vybudování třech světelných bodů veřejného osvětlení  

mezi garážemi u místního hřbitova v  Tasovicích. 

19.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje dodavatele na vybudování třech světelných bodů veřejného 

osvětlení  mezi garážemi u místního hřbitova v Tasovicích, a  to  firmu Petr Horáček 

Elektromontáže, Tasovice 121, 671 25 Hodonice, IČ 680 68 794, neboť  tato předložila nejnižší 

cenovou nabídku v celkové  výši 138.605,- Kč bez DPH. 

                                                                                                       Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje odkup parcely č. 3062 v  k. ú Tasovice  nad  Dyjí o  výměře 

1416 m2, zapsané na LV 359,  od paní                            za  cenu 450,- Kč za  jeden  metr čtvereční,  

tedy za celkovou cenu 637.200,- Kč. 

                                                                                                        Usnesení č. 20  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření  smlouvy o výpůjčce  části pozemku na  parcele č. 

65/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 42 m2 za účelem parkování dvou osobních 

vozidel. V  případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do  

původního stavu na  náklady vypůjčitele pana                      .  

                                                                                                              Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje  uzavření  smlouvy o výpůjčce  části pozemku na  parcele č. 

421 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 13 m2 a části pozemku na  parcele č. 292/1 v  k. 

ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 21 m2 jako parkoviště pro vozidlo. V  případě  potřeby 

Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna. 

                                                                                                            Usnesení č. 22  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  záměr uzavření  smlouvy o výpůjčce  části pozemku na  

parcele č. 292/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 80 m2 za účelem parkování  

osobních vozidel. V  případě  potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  

do  původního stavu na  náklady vypůjčitelů                        .  

                                                                                                              Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  záměr prodeje části pozemku na  parcele č. 184/4  a 184/7 v  

k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 70 m2 za  cenu 70,- Kč/ m2 v  rámci narovnání  

vztahů, avšak  s ohledem  na věcné  břemeno – dešťovou  kanalizaci nacházející se na  těchto  

pozemcích a schvaluje rozdělení parcely číslo 184/4 a 184/7 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí 

geometrickým zaměřením na  náklady  žadatele                      za účasti  majetkové a zemědělské 

komise. Závazky  vyplívající z předmětného  věcného  břemene  převezme  kupující.  

                                                                                                              Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  Dodatek  č.  1 ke  Smlouvě o vkladu majetku obce  

Tasovice do hospodaření Svazku obcí  Tasovice a Hodonice, která  byla  schválena dne  27.4.2009 

usnesením č. 10.  

                                                                                                              Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření  Základní školy  a Mateřské 

školy Tasovice  za  rok 2019 takto: příděl do  rezervního fondu  činí 95.616,15 Kč a příděl do  fondu  

odměn činí 100,- Kč.  

                                                                                                             Usnesení č. 26  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zastavovací studii vypracovanou ze strany pana Ing. 

Drobného – Sportovní projekty s.r.o., Sokolovská č. 95, 180 00 Praha 8 - Karlín na  akci 

„Rekonstrukce školního hřiště Tasovice“. 

                                                                                                            Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 

28.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá záměr  prodeje parcely  č.  4323 v k. ú. Tasovice  nad  Dyjí o 

výměře 1084 m2 pro firmu Colas CZ a.s., Kosovská č. 10, 586 37 Jihlava a pověřuje Majetkovou a  

zemědělskou komisi  k  projednání. 

28.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nesouhlasí  s pokračováním, rozšíření a zahloubení těžby v rámci 

stanoveného a těženého dobývacího prostoru Tasovice II do  doby než budou vyjasněny vztahy mezi 

firmou Colas CZ a. s.  a Obcí Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 29 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování poradenské a 

konzultační činnosti uzavřenou 1.10.2015 mezi  Obcí  Tasovice  a Mgr. Radkou  Čadovou, ul. Dolní 

Česká 311/4, 669 02, Znojmo. 

                                                                                                              Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje spolupořádání MDŽ – setkání seniorů obcí Hodonic, 

Tasovic a Krhovic v  sobotu 7. března 2020, jakož i  rozdělení nákladů  na  pořádání  této  akce  mezi  

jednotlivé obce tak,  že  35%  nákladů uhradí  Obec Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost  pana                      o pronájem části pozemku na  

parcele č. 2974/1 v  k. ú. Tasovice nad  Dyjí do  dalšího  jednání  ZO  Tasovice  a  pověřuje  

Majetkovou  a zemědělskou  komisi k  projednání  věci  na  místě. 

                                                                                                              Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne  2. 3. 2020  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     9.3.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         27.3. 2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ......................................          
 

 


